
2023rJ03f22
Dodatok č. 1 k zmluve o dielo č. 2021002402 zo dňa 27. 10. 2021

Dokumentácia stavby (DSPRS) ,,Most 11a ul. SlovenskejjednotyponadMlynský náhon
v Košiciach - rekonštrukcia"

uzavretej podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

medzi

1. Objednávateľ:
Sídlo:
Štatutárny orgán:
IČO:

Mesto Košice
Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice
Ing. Jaroslav Polaček, primátor
00691135

(ďalej len „objednávate/"')

2. Zhotoviteľ:
Sídlo:
Zastúpený.:

IČO:

Amberg Engineering Slovakia, s.r.o.
Somolického 1/B, 811 06 Bratislava
Ing. Jana Šoltésová, prokuristka a finančná riaditeľka
Mgr. Roman Belokur, prokurista a vedúci oddelenia obstarávania
35860073

(ďalej len ,,zlwtovitel"')

(ďalej spoločne tiež ,,zmluvné strany")

Čl.1
PREDMET DODATKU

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 27. 10. 2021 zmluvu o dielo č. 2021002402, ktorej
predmetom je spracovanie dokumentácie vypracovanej v rámci prípravných prác
(projekt dočasného dopravného značenia a statický posudok mosta), dokumentácie
na stavebné povolenie v podrobnostiach dokumentácie na realizáciu stavby (ďalej len
,,DSPRS") ,,Most na ul. Slovenskej jednoty ponad Mlynský náhon v Košiciach -
rekonštrukcia" (ďalej len „zmluva").

2. Zohľadňujúc špecifické podmienky lokality, návrh štúdie revitalizácie Mlynského
náhonu, požiadavky občianskeho združenia Mlynský náhon, o. z. Košice, Správy
mestskej zelene ako správcu vodného toku a Oddelenia ÚHA sa zmluvné strany
dohodli, že predmetom zmluvy bude aj spracovanie piatich variantných riešení
rekonštrukcie mosta (Vl - VS) pre optimálny návrh riešenia rekonštrukcie mostného
objektu, a to: Vl: Presýpaná klenbová oceľová konštrukcia, V2: Integrovaný most -
spriahnt:tá konštrukcia, predpätý erefabrikát a ŽB doska s nábehmi, V3: lntegrov8J1:ý
most - ZB doska s nábehmi, V4: ZB integrovaný most s parapetnými nosníkmi šírkou
16,80 ma VS: ŽB integrovaný most s parapetnými nosníkmi šírkou 14 ms príslušnou
dokumentáciou.



3. Cena za rozšírenú časť predmetu zmluvy podľa bodu 2 predstavuje čiastku 12 232,50 €.
Na základe toho sa čl. 6 a 7 zmluvy menia nasledovne:

(1) V Čl. 6 ods. 1 sa na záver dopÍňa text: ,,Zhotoviteľ sa zaväzuje vypracovať,
prerokovať a odovzdať objednávateľovi do jeho sídla Dodatkom č. 1 rošírenú časť
predmetu diela: spracovanie piatich variantných riešení rekonštrukcie mosta (Vl -
V5) pre optimálny návrh riešenia rekonštrukcie mostného objektu, do 31.11.2023."

(2) V Čl. 7 ods. 2 sa za bod 2.1 vkladá nový bod 2.IA, ktorý znie:
2.1A Cena za spracovanie variantných riešení v zmysle dodatku č. 1 k zmluve

bez DPH (v EUR): 12 232,50
Sadzba DPH 20% v EUR: 2 446,50
Cena s DPH v EUR: 14 679,00

(3) V Čl. 7 ods. 2 v bode 2.4 sa suma „49 620,00" nahrádza sumou „61 852,50", suma
„9 924,00" sa nahrádza sumou „12 370,50" a suma „59 544,00" sa nahrádza sumou
,,74 223,00".

(4) V Čl. 7 sa za ods. 4, dopÍňa ods. 4A, ktorý znie: ,,Zhtoviteľ vyhotoví faktúru za
Dodatkom č. 1 rozšírenú časť predmetu diela: spracovanie piatich variantných
riešení rekonštrukcie mosta (Vl - V5) pre optimálny návrh riešenia rekonštrukcie
mostného objektu, vo výške podľa ods. 2 bod 2.IA na základe preberacieho
protokolu podpísaného oprávnenými zástupcami zmluvných strán, ktorý bude
prílohou faktúry."

4. Z dôvodu rozšírenia predmetu zmluvy podľa bodu 2 sa termín plnenia vo vzťahu
k vypracovaniu, prerokovaniu a odovzdaniu DSPRS vrátane výstupov inžinierskej
činnosti v zmysle prílohy č. 1 zmluvy predlžuje o dobu spojenú so spracovaním
variantných riešení podľa požiadaviek objednávateľa, resp. s ním spolupracujúcich
subjektov; z toho dôvodu v čl. 6 ods. 1 zmluvy sa slová „do stodvadsiatich (120) dní
odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy" nahrádzajú slovami „do 29.03.2024".
Objednávateľ bezodkladne určí, z akého variantného riešenia bude vychádzať DSPRS.

Čl. 2
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Dodatok sa vyhotovuje v piatich vyhotoveniach, z ktorých tri si ponechá objednávateľ
a dva zhotoviteľ.

2. Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom
registri zmlúv.

2/3



3. Zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom tohto dodatku oboznámili a súhlasia s ním,
že tento dodatok je prejavom ich slobodnej vôle, a nie je uzavretý v tiesni ani za inak
nevýhodných podmienok, na znak čoho ho podpisujú oprávnení zástupcovia oboch
zmluvných strán.


